(hagarcia Murin Moo eat)
r%”ﬂ-ﬂ%"@‘o o

CITTA DI RAGUSA

SETTORE V

- DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotath al Registro Generale| OGGETTO: Corso di “EUROPROGETTAZIONE"

In data |4 MOR. 2014 a B.ruxc:alles dal 22 al 24 g!.ennalo' 2014,
Liquidazione spese aggiuntive all’ing. Giuseppe
N. 3 oll }’ Corallo

N. 30O /SettoreV

Data 03/02/2014

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. Provv.  CAP..lo2%.% IMP. 4094 % LIQUID.

FUNZ. cN SERV, ©« INTERV. ¢ 2

L

L’anno duemilaquattordici, il giorno tre del mese di febbraio, il Dirigente dott.
Ing. Michele Scarpulla, su proposta del funzionario tecnico ing. Giuseppe Corallo,
ha adottato la seguente determinazione:




Premesso che:

- con nota prot. n. 895/2013 dell11/12/2013, trasmessa via PEC, 'ANCE Ragusa ha
comunicato di avere organizzato un corso *full-immersion” di formazione sulla
Europrogettazione, rivolto ad Amministratori/Dirigenti della PP.AA., e ad Imprenditori
del settore delle Costruzioni, direttamente a Bruxelles, ed ha invitato il comune di
Ragusa ad aderire alliniziativa consentendo la partecipazione al corso a n° 2
dipendenti, ed ha fatto presente che, grazie al contributo della stessa Ance e della
Camera di Commercio di Ragusa, il costo di partecipazione (corso + albergo + transfer
aeroporto di Bruxelles-albergo e viceversa) era fissato in € 250,00 a partecipante;

- con nota de! 20/12/2013 il comune di Ragusa ha comunicato allANCE Ragusa di
aderire alliniziativa consentendo ai funzionari dipendenti ing. Giuseppe Corallo ed
arch. Marcello Dimartino di partecipare al corso;

- con determina dirigenziale n° 22 del 21/02/2014 [I'ng. Giuseppe Corallo & stato
autorizzato a partecipare al corso ed & stata impegnata la somma di € 250,00 per il
pagamento al’ANCE Ragusa del contributo alle spese di costo del corso;

Considerato che l'ing. Giuseppe Corallo, per partecipare al corso, ha dovuto anticipare
ulterioi spese non comprese nel pacchetto ‘viaggio+albergo+costo corso”, occorre
impegnare e pagare allo stesso la somma di € 145,00 come sotto specificata:

tassa di soggiomo Bruxelles € 30,00
trasferimenti albergo-sede corso e viceversa € 13,50
pasti € 101,50

Somma totale da pagare| € 145,00

Considerato che la materia, oggetto de! presente provvedimento, rientra tra le competenze
dei Dirigenti, indicate all'art. 47 "compiti dei Dirigenti” dello Statuto Comunale, nonché all’art.
53 de! vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del citato Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1. Impegnare la somma di € 145,00 per ulteriori spese connesse alla partecipazione
del’ing. Giuseppe Corallo, al corso di “EUROPROGETTAZIONE” a Bruxelles dal
22 al 24 gennaio 2014, non comprese nel pacchetto viaggio+albergo+costo corso,
sul capitolo 1 038, ] funz. O¢ - serv.c ¢ - int. ¢ bilancio , imp.
Les

2. Liquidare alllng. G. Corallo la somma di € 145,00;

3. Autorizzare I'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento.

i Dirigente Del Seftore V

ing. MICIWI'PM

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, alf' Ufficio Ragioneria

Parte integrante:
o Richiesta liquidazione spese con giustificativi;



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa % 7< LA /

/’

7

IL RESPON(?&%LE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 1 0 MAR. 2012

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 10 MAR 2010 al 17 MAR 2014

Ragusa 18 MAR. 2014

IL MESSO COMUNALE




Giuseppe Corallo

Parte iner
delln (|L1Lll|:1..l

Cdirigenziale
2@ mr4 MHR 2[] 4

stansgle

Italy
Facture/invoice Nr 57128 dd. 25-JAN-14
Sélour / Stay : de / from 21-JAN-14 au / to 25-JAN-14
Numéro de Chambre / 129 Brussels, 25-JAN-14
INVOICE Page / Page 1de / of 1
Data / Description / Description Quantlté / P.U.HTVA! Net/ TVA/ P.U. TTC/U.P. Brut/
Date Quantity U.P. VAT excl. Net VAT Incl. VAT Gross
21-01-14  Taxe de Séjour / Clty Tax 1 7.08 7.08 2 7.50 7.50
22-01-14  Taxe de Séjour / Clty Tax 1 7.08 7.08 2 7.60 7.50
23-01-14 Taxe de Séjour/ Clty Tax 1 7.08 7.08 2 7.50 7.50
24-01-14  Taxe de Séjour / City Tax 1 7.08 7.08 2 7.50 7.50
25-01-14  Espéce f Cash 1 0.00 0.00 0.00 -30.00
Total & payer / Total to be paid 30.00
Montant payé / Amount paid 30.00
Solde a payer / Balance to pay EUR 0.00
TVA Detsi{ / VAT Detall TVA I VAT Nt/ Nat Brut / Gross
2-TVA/VAT 8% 170 28.30 30.00
Total TVA / Total VAT 1.70 2830 30.00
Novolal Brussels off Grand Place Tel.: 0032 2 500 37 00 www.novotei.com

Rusa du Marché aux Herbes 120
B - 1000 Brusseis

Fax: 0032 2511 77 23
Emall: H1030§accor.com

www.accorhotsle.com

Maauchaf)pelllko zelel / Sldga social: Accor Hotals Balglum NVISA - Leonardo Oa Vincilean 25 - 1831 - Diegem - Belgié / Belgiqus
RPR/RPM 0413 483 185 - BTW/TVA BE 0413 483 185



Parte inteura: ¢ Consiae
delle deternina. oo Girieonanale

N. ..“’}f 2~_ diay :iw_é MnR- 20

CITTA’ DI RAGUSA
Www,comune.ragusa.it

RICHIESTA DI LIOUIDAZION'E.SPESE DI MISSIONE L
11 sottoscritto COR HLLO @USE p,}()(-; pato il 46/03 /// ﬂg&, <
Coghomc e nome , qﬁ&h’ﬁca | v l o

§ .
. - e . N
In riferimento alla missione Oggetto: (_/D NSO OIL EUQ,D PRO ﬁt A o Mg \ A
bauxeleS Dol 22 o/ 24/ 04 [2.044

Or;':x g data di pzirtenza OI\,\O ?.{/afl 1 I’ -ora ] d'ata di Il'ientro 20!0 0 ?'S/O" lu}{d'

CHIEDE

La liquidazione delle spese come di seguito dettagliate

SPESE DI VIAGGIO

UTILIZZO MEZZO PROPRIO A
o Automezzo proprio /dati
' Inderinita chilometrica Km. Percorsi ad €; €
Spese parcheggio_ | £.
"TOTALE €.

SPESE DI VIAGGIO UTILIZZO ALTRI MEZZI
Rimborso spése con mezzi aerei- B :
43,50

;tenesﬁfeinaﬁﬂimr—%@ﬁ%%—-%w&ge%ﬁ—&%——
TOTALE €. d R. 50

SPESE VITTO E ALLOGGIO

Rimborso spese pasti €. '{ 0 ‘r i 5 O
Rimborso spese di pemottamento (‘\-F\ 3<k G0 C.G.mQH{}\} 7 € gaz O O |

. TOTALE € /19)4,5 O

Citt di Ragusa, Corso Italia, 72 - tel, 0932 676268 —fax 0932676264

3



RIEPILOGO DELLE SPESE

Spese di viaggio € /’ 3 5 0
Spese Vitto e Alloggio € 4234, £0
Quata di partecipazione €.

TOTALE GENERALE | € /f AS 00
- ANTICIPAZIONE CONCESSA €. O
- SOMMA DA LIQUIDARE___. o € {4500

11 sottoscritto dichiara , sotto la propria responsabilita , di essere partito ¢ rientrato in sede alle ore e nei giorni suindicati
. e dj aver effettuato le percorrenze chilometriche suindicate. ' . )
11 sottoscritto, consapevole delle responsabilita e delie sanziomi penali previste dalla legge per false artestazioni ele

dichiarazioni mendaci, ai sensi della legge 445/2000 e succ. modificazioni. dichiara che tutto: qu_nto esposto corTponde

a verita:

RAGUSA Ii O ,))1{0{1\‘ 1 0AL

In fede ‘

/
/

Visto di Regolarita Tecnica nel rispetto delle dispz)sizioni regolamentari e di legge dell

11 Responsabile % § ‘
i \ .

Visto di regolarita contabile nel rispetto delle disposizioni regolamentari e di legge richiesta.

Ragusall 7 >/ ,,/t,c: S : ' Il Responsabile // // /
7 ' )

Citta di Ragusa, Corso Italia, 72 - tel. 0932 676268 ~fax 0932676264



